- 04.362 sequitur, passiu commune et deponens. 5. DE ADVERBIO Aduerbum quid est? Pars orationis, 04.385 niuntur quaedam defectiua, ut liquet, miseret. 13. DE ADVERBIO Aduerbum est pars orationis, 04.377 asus, ut praefectus equitum, senatus consultum. Prouidendum est autem, ne ea nomina conponamus, 04.385 m; aut in r, ut breuiter; aut in s, ut funditus. Aduerbia, quae in e exeunt, produci debent praeter illa, 04.374 t fortissimus. Sed comparatiuus gradus generis est semper communis. Comparantur autem nomina, H04.369 04.369> **nonnulli** geminant, ut \ 'Aio te, Aeacida, Romanos uincere posse'. // Sunt etiam syllabae, K04.369 K04.369 **non nulli** geminant], ut \ 'Aio te, Aeacida, Romanos uincere posse'. // Sunt etiam syllabae, 04.383 et in r littera finiuntur, et his uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt item uerba, H04.371 um acuto uel cum circumflexo potest, et hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, K04.371 cuto uel cum circumflexo **poni** potest, et hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, H04.358 pluraliter qui quorum quis uel quibus quos o a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis K04.358 t pluraliter qui quorum quis uel quibus quos a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis H04.397 emata lexeos sunt et dianoeas, sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. K04.397 **figurae uerborum et sensuum**. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. 04.388 galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt, non sunt participiis applicanda. Ex quibus sunt etiam illa, 04.381 m significet et quantitatem. Inter pronomina et articulos hoc interest, quod pronomina ea putantur, 04.364 eneris masculini feminini et neutri numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, 04.364 eneris masculini feminini et neutri numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, 04.364 eneris masculini feminini et neutri numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, H04.383 icuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, **pando, edo**, nolo, uolo. Sunt, K04.383 o, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, [**reddo**] **edo pando mando** nolo, uolo. Sunt, 04.380 nominibus accidit uterque, singularis, ut iste; pluralis, ut isti. Sunt etiam numero communia, ut qui, 04.384 tum plusquamperfectum, futurum. Personae uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, H04.366 uim habet? Eandem quam superiores ad locum et in loco significantes. Quae praepositiones sunt, K04.366 uim habet? Eandem quam superiores ad locum et in loco significantes. Quae praepositiones sunt, H04.369 rminat breuis syllaba, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam, K04.369 euis syllaba, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam **syllabam**, 04.371 in aduerbio pone, ideo ne uerbum putetur imperatiui modi, neque circumflexus nisi in ea particula, 04.359 feruesco, calesco. Coniugationes uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, secunda, tertia. Prima 04.359 uerbum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut amo amabo, amor amabor. Secunda 04.359 um tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut doceo docebo, doceor docebor. Tertia 04.368 ntiatio temporum capax. Syllabarum aliae sunt breues, aliae longae, aliae communes. Breues sunt, 04.357 nita? Quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum quae sunt? Eadem fere 04.377 t inexpugnabilis, inperterritus. In declinatione compositorum nominum animaduertere debemus, ea, 04.377 s composita fuerint, ex utraque parte per omnes casus declinari, ut eques Romanus, praetor urbanus; H04.376 raco dracaena, leo laena, gallus gallina, rex regina. Sunt alia **diminutiua**, quae non seruant genera, K04.376 raco dracaena, leo laena, gallus gallina, rex regina. Sunt alia **deminutiua**, quae non seruant genera, 04.400 poeia est nomen de sono factum, ut tinnitus aeris, clangor tubarum. Periphrasis est circumlocutio, H04.395 o dictionum, ut 'uersaque iuuenum Terga fatigamus hasta'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, K04.395 o dictionum, ut 'uersaque iuuenum Terga fatigamus hasta'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, 04.400 diligentibus posita etiam reliqua demonstrabunt. Antonomasia est significatio uice nominis posita, 04.378 melius in is quam in es syllabam terminant, ut has puppis, nauis, clauis. Eorum autem nominum, H04.363 sus, uerbi tempora et significationes, utriusque numerum et figuram. Participio quot accidunt? Sex. K04.363 sus, uerbi tempora et significationes, utriusque numerum et figuram. Participio quot accidunt? Sex. 04.373 uero gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matris saepe fiunt. In his 04.383 a sunt quae o littera terminantur et accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra,
- quae** adiecta uerbo significationem eius explanat atque inplet. Aduerbio quot accidunt? Tria. Quae? **quae** adiecta uerbo significationem eius explanat atque inplet, ut iam faciam uel non faciam. Adu **quae** aut composita sunt aut conponi omnino non possunt. 9. Casus sunt sex, nominatiuus, genetiui **quae** aut non comparantur, ut rite, aut comparationis regulam non seruant, ut bene, male —faciunt e **quae** aut qualitatem significant aut quantitatem. Sed non omnia per omnes gradus eunt. Aliquando **quae** communes dicuntur, cum aut correptam uocalem duae consonantes secuntur, quarum prior au **quae** communes dicuntur, cum aut correptam uocalem duae consonantes secuntur, quarum prior au **quae** conponere possumus, ut pono traho, repono retraho; sunt, quae non possumus, ut aio, quaeso. **quae** correptam uocalem habebunt, acuto accentu pronuntiabimus, ut fax, pix, nux; quae producta **quae** correptam uocalem habebunt, acuto accentu pronuntiabimus, ut fax, pix, nux; quae producta **quae** cuius cui quam o a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus quas o a quis uel a **quae** cuius cui quam a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus quas a quis uel a qui **quae** cum multa sint, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **Quae** cum multa sint, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **quae**, cum participia uideantur, uerborum tamen significatione priuata sunt, ut pransus, cenatus, pla **quae**, cum sola sint, uicem nominis complent, ut quis, iste, ille; articuli uero cum [pronomibus aut **quae** declinabuntur sic: nominatiuo lecturus lectura lecturum, genetiui lecturi lecturae lecturi, dati **quae** declinabuntur sic: nominatiuo lectus lecta lectum, genetiui lecti lectae lecti, datiuo lecto lecta **quae** declinabuntur sic: nominatiuo legendus legenda legendum, genetiui legendi legendae legendi **quae** declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt et **quae** declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etia **quae**: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singulari **quae** dicit lego; secunda, cui dicitur legis; tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget cas **quae** dictionibus seruiunt et separari non possunt? **Vt** di, dis, re, se, am, con. Quo modo? Dicimus e **quae** dictionibus seruiunt et separari non possunt? Di, dis, re, se, am, con. Quo modo? Dicimus eni **quae** **diphthongos** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera con **quae** **diphthongus** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera con **quae** est ergo. Acutus accentus est nota per obliquum ascendens in dexteram partem /, grauis nota **quae** est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona uerbo actiuo **quae** est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona uerbo actiuo **quae** est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona uerbo actiuo **quae** et correptam uocalem habent et non desinunt in duas consonantes aut in unam duplicem aut i **quae** et nominum: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut qualis **quae** ex duobus nominatiuis composita fuerint, ex utraque parte per omnes casus declinari, ut eques **quae** ex nominatiuo et quolibet alio casu composita fuerint, ea parte declinari tantum, qua fuerit no **quae** ex nominibus primae positionis acceperunt, ut scutum scutula scutella, pistrinum pistrilla, can **quae** ex nominibus primae positionis acceperunt, ut scutum scutula scutella, pistrinum pistrilla, can **quae** fit aut ornandae rei causa, quae pulchra est, aut uitandae, quae turpis est, ut <04.401> \ 'et ia **quae** fit aut per casum accusatiuum, ut **si quis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per c **quae** fit aut per casum accusatiuum, ut **siquis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per c **quae** fit modis tribus, ab animo, a corpore, extrinsecus; ab animo, ut 'magnanimusque Anchisiades **quae** genetiui casu plurali in ium syllabam exire possunt, trina regula est: una eorum est, quae nom **Quae?** Genus, casus, **tempora, significationes**, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? **Quae?** Genus, casus, **tempus, significatio**, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? Quatt **quae** Graeca sunt, siue masculina fuerint siue feminina, Graecam magis seruiabimus regulam. Horu **quae** i littera terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt item, quae in um syllabam desinunt, ut sum, p

H04.382 it, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera species tertiae coniugationis, K04.382 it, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera species tertiae coniugationis, H04.383 e non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba K04.383 rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba 04.376 , feminino ipsas arbores saepe dicimus. Sunt etiam genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, 04.376 iuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu, specu, ueru. Sed haec omnia et 04.385 ut noctu; aut in l, ut semel; aut in m, ut strictim; aut in r, ut breuiter; aut in s, ut funditus. Aduerbia, H04.385 esse dicenda sunt pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, K04.385 da sunt [nomina] pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, 04.381 in et. Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, ut lego legitur, contingo contingit. 04.401 ex omni parte confusum, ut \ 'tris Notus abreptas in saxa latentia torquet, / saxa uocant Itali mediis 04.384 t. Etiam uerba impersonalia, quae in tur exeunt, casui seruiunt ablatiuo, ut geritur a me a te ab illo. 04.374 , ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, 04.368 tuor, l m n r, ex quibus l et r faciunt communem syllabam, et s littera suae cuiusdam potestatis est, 04.359 um quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiuua, neutra, deponentia, communia. Actiua quae sunt? 04.360 nt? Quae in r desinunt et ea dempta redeunt in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360> 04.359 unt? Quae in o desinunt et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego, legor. Passiuua quae sunt? 04.386 niunt, quod datiuo casu o littera terminatur, ut <04.386> huic docto docte {[et huic sedulo sedule]}. 04.383 terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt item, quae in um syllabam desinunt, ut sum, prosum; item, 04.381 um pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur exeunt aut in it aut in et. Sed 04.384 ber seruis; tertia trahit nominatiuum, ut uerberatur innocens, liber seruit. Etiam uerba impersonalia, 04.383 on sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i littera terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt item, 04.383 e consonantes secuntur, quarum prior s littera est; aut cum partem orationis terminat breuis syllaba, H04.369 e consonantes secuntur, quarum prior s littera est; aut cum partem orationis terminat breuis syllaba, K04.369 dicimus enim scrutor te et scrutor a te, criminor te et criminor a te. Sunt uerba extra hanc regulam, H04.383 dicimus enim scrutor te et scrutor a te, criminor te et criminor a te. Sunt uerba extra hanc regulam, K04.383 uae praepositiones, ut sine, sunt subiunctiuae, ut tenus. Sed haec nos et similia in his numerabimus, 04.391 H04.381 tatiua uerba semper primae coniugationis sunt. Inchoatiua non per omnia tempora declinantur, quia K04.381 tatiua uerba semper primae coniugationis sunt. Inchoatiua non per omnia tempora declinantur, quia 04.382 uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, 04.359 calesco. Coniugationes uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, secunda, tertia. Prima quae est? 04.382 abent, ut consuesco, quiesco. Coniugationes uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, 04.359 pus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut amo amabo, amor amabor. Secunda quae est? 04.382 tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut uoco uocabo, uocor uocabor. Secunda est, 04.359 s eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut doceo docebo, doceor docebor. Tertia quae est? 04.382 pus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut moneo monebo, moneor monebor. Tertia est, H04.387 interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt aduerbia loci, K04.387 ctionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt [item] aduerbia loci, H04.366 on. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, K04.366 on. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, H04.366 straho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae iungi non possunt? Vt apud, penes. K04.366 aho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae coniungi non possunt? Apud et penes. 04.367 ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. Articulata est 04.402 ue idem iungat uulpes et mulgeat hircos'. // Homoeosis est minus notae rei per similitudinem eius 04.363 enus, casus, tempora, significationes, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? Quattuor. H04.363 e? Genus, casus, tempus, significatio, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? Quattuor.